20/09/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3982

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 913

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Long
Beach Residence Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 48791/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para Atividades de Hotelaria, localizada na Rua 444, n° 156, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Associação dos Moradores do Condomínio Mar Vermelho, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 48546/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 230, n° 329, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público queW Feller
Construtora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 47672/2022, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Unidade de reciclagem de
resíduos da construção civil, localizada na Rua 902 B1, S/N, Bairro Alto São
Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gandin
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 49173/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 234. esquina com a Segunda Avenida, n° 349, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MM
Pizzaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 347/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panicadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Sala 10, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kuniy e
Nico Comercio de Cafe Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 354/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panicadoras, localizada na Rua 254, nº 117, Sala 1, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fluir
Apoio Administrativo Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 360/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 424, Lote 14, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fluir
Apoio Administrativo Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 361/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 422, Lotes 2 e 3, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Empreendimentos Imobiliários Trento Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 364/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de
Edificação Comercial, localizada na Rua 260, Lotes 6 e 7, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Carlos
Eduardo Hermsdorff Ferreira, requereu conforme processo FAACI nº 363/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 456, Lote 304, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Panificadora Kipão e Puerto Madeiro Massas Argentinas Ltda, requereu
conforme processo FAACI nº 367/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para
atividade de Restaurantes e similares, padarias e panicadoras, localizada na Rua

20/09/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3982

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 914

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

802, nº 971, Sala 2, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Terezinha Dettoni Brizola, requereu conforme processo FAACI nº 359/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 418, lote 01, Quadra C, Jardim Residencial
Eduarda, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
351/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada nas Ruas 424 e 422, Lote 3, 4, 14 e 15, Jardim
Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rejane
Denizete Fagundes Mecabo, requereu conforme processo FAACI nº 362/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 440, Lote 290, Loteamento Jardim Agulhas Negras,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Americo Cabral, requereu conforme processo FAACI nº 355/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Comercial,
localizada na Rua 810 A, Lote 23, Quadra G, Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Arlete
Silva, requereu conforme processo FAACI nº 365/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Desmembramento do solo urbano, localizada na Rua 700,
S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gabiatti
Instalações Eletricas Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 366/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Tabacarias e Casas Noturnas,
localizada na Rua 440, esquina com a Rua 430 B, nº 599, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sirlei
Cecon, requereu conforme processo FAACI nº 350/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
716, nº 293, Lote 19, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edison
Carlos Schmitz, requereu conforme processo FAACI nº 357/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 906 B, Lote 46, Quadra I, Loteamento Jardim Santana, Bairro
Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Puerto
Madero Industria e Comercio de Massas, requereu conforme processo FAACI nº
358/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Indústria de
panificação, localizada na Rua 802, nº 971, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Arlete
Vaz Almeida Bijega, requereu conforme processo FAACI nº 371/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panicadoras, localizada na Rua 220, nº 255, Sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Caminho do Mar Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 370/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Tabacarias e Casas Noturnas,
localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 867, Sala 16, Bairro Centro.